Governo do Distrito Federal
   Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

EDITAL ESP/DF N.º 010, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

      CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO, VAGAS REMANESCENTES, PARA

INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU, NO PERÍODO LETIVO DE 2024/2025

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL (ESP/DF), mantida pela

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito

Federal (SES/DF), no uso das atribuições regimentais que lhe confere o inciso XIV, art. 7º do Regimento Interno, aprovado

pela Resolução CD/FEPECS n.º 01, de 12 de agosto de 2024 (DODF n.º 155, de 14 de agosto de 2024); considerando o Edital

Normativo ESP/DF n.º 06, de 27 de novembro de 2024, cujo extrato de Edital foi publicado no DODF n.º 227, de 28 de

novembro de 2024, pág. 129, e sua retificação, objeto do Edital ESP/DF n.º 07, de 02 de dezembro de 2024, disponíveis na

íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/espdf-em-andamento/, Processo SEI-GDF

00064-00004888/2024-17, RESOLVE:

1. CONVOCAR para matrícula, os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO, nos termos do Edital n.º 06, de 27 de

novembro de 2024, cujo extrato foi publicado no DODF n.º 227, de 28 de novembro de 2024.

1.1. A relação dos candidatos convocados obedece a seguinte ordem: número de ordem, nome do candidato convocado, curso

de especialização que concorre, tipo da vaga que concorre, pontuação total final, classificação na ampla concorrência e

classificação na opção por cotas de ações afirmativas.

2. CONVOCAR para matrícula, na forma do ANEXO ÚNICO, os candidatos classificados conforme item 3.12.5.8 do Edital

Normativo.

2.1. Os candidatos convocados para matrícula deverão preencher o requerimento e anexar os documentos listados abaixo até o

dia 24/01/2025 às 17h, por meio do link [Formulário para Efetuar Matrícula], devendo anexar:

 Cópia do Diploma de Graduação (frente e verso) ou Declaração de Conclusão do Curso;

 Histórico Escolar do Curso de Graduação;

 Documento oficial de identidade e CPF (frente e verso);

 Certidão de casamento (se aplicável);

 Certidão de regularidade eleitoral ou comprovante de votação da última eleição;

 Certificado de reservista (para candidatos do sexo masculino);

 Documentos específicos para candidatos com deficiência (se aplicável)

2.2. Todos os documentos devem ser inseridos no formato de arquivo PDF e deverão ser devidamente identificados, com todas

as informações legíveis.

 Cada arquivo deve ser inserido no campo indicado, sendo identificado pelo nome do candidato e o nome do arquivo.

Exemplo: NOME_SOBRENOME_DIPLOMA.

 Leia atentamente as instruções no formulário.

2.3. A Secretaria Acadêmica enviará um e-mail com o título CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA para os candidatos

convocados.

2.4. O candidato convocado deverá responder ao e-mail no período de 23/01 a 24/01/2025, seguindo as instruções nele

contidas.

2.5. O candidato que não responder ao e-mail CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA no prazo estipulado será

considerado DESISTENTE do Processo Seletivo e serão convocados outros candidatos, obedecendo-se rigorosamente à ordem

de classificação, mediante divulgação no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/espdf-em-andamento/.

FERNANDA RAMOS MONTEIRO
Diretora Geral da ESP/DF

https://www.fepecs.edu.br/espdf-em-andamento/
https://forms.gle/Jstj9Tq2BoW8jqMe6
https://www.fepecs.edu.br/espdf-em-andamento/

  Governo do Distrito Federal
   Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

                                                                                            ANEXO ÚNICO

1. Gisele Maria Marques da Silva, Especialização em Gestão de Saúde Pública, Comunidade, 9,8, 12º; 2. Luciara Araújo

Simplício, Especialização em Gestão de Saúde Pública, Servidor SUS, 9,4, 18º; 3. Selma Harue Kawahara, Especialização

em Gestão de Saúde Pública, Servidor SUS, 9,3, 19º; 4. Thais Alves Gonçalves do Carmo, Especialização em Preceptoria

de Residência em Áreas Profissionais de Saúde, Modalidades Uni e Multiprofissional, Comunidade, 6,7, 18º; 5. Karla

Dioneia Gonçalves da Silva, Especialização em Preceptoria de Residência em Áreas Profissionais de Saúde, Modalidades

Uni e Multiprofissional, SERVIDOR DO SUS, 8,8, 33º; 6. Esther Almeida da Silva Xavier, Especialização em Preceptoria

de Residência em Áreas Profissionais de Saúde, Modalidades Uni e Multiprofissional, SERVIDOR DO SUS, 8,6, 34º; 7.

Gabriela Lopes Martins, Especialização em Preceptoria de Residência em Áreas Profissionais de Saúde, Modalidades Uni e

Multiprofissional, SERVIDOR DO SUS, 8,6, 35º; 8. Fernanda Rezende Silva Martins de Oliveira, Especialização em Saúde

Coletiva e Epidemiologia, Comunidade, 8,5, 8º; 9. Yasmin Moreira da Silva, Especialização em Saúde Mental e Atenção

Psicossocial, Comunidade, 9,8, 14º, 3º; 10. Carolina Luiza Silva Medina, Especialização em Saúde Mental e Atenção

Psicossocial, Servidor SUS, 10, 17º; 11. Daniella Gonçalves Brito, Especialização em Saúde Mental e Atenção Psicossocial,

Servidor SUS, 10, 18º e 12. Bruna Shirley Lima Dantas, Especialização em Saúde Mental e Atenção Psicossocial, Servidor

SUS, 7, 45º, 7º.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA RAMOS MONTEIRO -

Matr.0284907-0, Diretor(a) da Escola de Saúde Pública do Distrito Federal, em

23/01/2025, às 11:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,

publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de

2015.

A autenticidade do documento pode ser

conferida no site:

http://sei.df.gov.br/sei/controlador_extern

o.php?acao=documento_conferir&id_org

ao_acesso_externo=0

verificador= 161288912 código

CRC= 45AB2CB2.

http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0